
4 年 7 月 28 日 （木） 7 件
4 - 98

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式A及びBから選定） 業選済

4 - 99

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式A及びBから選定） 業選済

指名理由

株式会社わかみや建設 6,830,000

高坂建設 6,800,000
有限会社松川工業 6,860,000

有限会社共栄建設 6,800,000
三和建設株式会社 6,700,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 6,820,000

山下　寿成

契約金額（税込み） 7,370,000 予定価格（税抜き） 7,078,000 最低制限価格（税抜き） 6,319,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町シ-78-1 事業所名: 三和建設株式会社 代表氏名:

履行期間 令和4年7月29日 から 令和4年10月31日

契約日 令和4年7月29日

午後3時10分

工事（業務）名 普通河川鈴内川　河川整備工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町鈴内　地内

種別及び概要 土木一式
施工延長　L=21m
コンクリートブロック積工　A=69m2　　小口止工　N=1箇所

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年7月28日 時間

指名理由

株式会社門寺建設 7,820,000

令和4年8月1日 から 令和4年11月30日

西田組 7,980,000
株式会社森井組 7,800,000 落札

株式会社田中建材 7,900,000
中市建設 8,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社新出組 8,100,000

時間 午後3時00分

工事（業務）名 社会資本整備総合交付金事業　市道46号線　法面補修工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町吉ヶ池　地内

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年7月28日

株式会社森井組 代表氏名: 坪根　浩

契約金額（税込み） 8,580,000 予定価格（税抜き） 8,228,000 最低制限価格（税抜き） 7,363,000

契約日 令和4年8月1日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
施工延長　L=38m
土工　N=1式　　構造物撤去工　N=1式　　コンクリートブロック積工　A=76m2
アスファルト舗装工　A=67m2　　自由勾配側溝　L=56m

履行期間



4 - 100

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

4 - 101

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社プラネット・コンサルタント 11,800,000

ナチュラルコンサルタント株式会社 11,900,000
株式会社日本海コンサルタント 11,600,000 落札

株式会社国土開発センター 11,920,000
株式会社東洋設計 12,100,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社グリーン 12,000,000

株式会社日本海コンサルタント 代表氏名: 黒木　康生

契約金額（税込み） 12,760,000 予定価格（税抜き） 12,280,000 最低制限価格（税抜き） 9,824,000

契約日 令和4年8月1日

契約の相手方 所在地: 金沢市泉本町2-126 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

橋梁点検業務　N=3橋
1,150m2＜A≦1,200m2　N=1橋　　1,800m2＜A≦1,850m2　N=1橋
2,400m2＜A≦2,450m2　N=1橋　　橋梁点検車　N=9台・日

履行期間 令和4年8月1日 から 令和5年2月24日

時間 午後3時30分

工事（業務）名 道路メンテナンス事業　橋梁点検業務（その1）

工事（業務）場所 珠洲市内一円

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年7月28日

有限会社松川工業 2,290,000
みさき創建株式会社 2,110,000

株式会社三百苅管工 2,300,000
高坂建設 2,110,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 2,110,000 くじ引きにより落札

木下　昭八

契約金額（税込み） 2,321,000 予定価格（税抜き） 2,360,000 最低制限価格（税抜き） 2,110,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼2-51 事業所名: 有限会社木下工務店 代表氏名:

履行期間 令和4年8月2日 から 令和4年10月31日

契約日 令和4年8月2日

午後3時20分

工事（業務）名 市道740号線　道路整備工事

工事（業務）場所 珠洲市上戸町寺社　地内

種別及び概要 土木一式
施工延長　L=32m
土工　N=1式　　アスファルト舗装工　A=92m2
自由勾配側溝（300×300）　L=23m　　（300×400）　L=4m　　（300×500）　L= 4m

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年7月28日 時間



4 - 102

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

4 - 103

まで

円 円 円

金額（税抜き）

機械警備業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

北陸綜合警備保障株式会社 102,300 落札

株式会社アイビックス北陸 ― 辞退

セコム北陸株式会社 230,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

あい警備株式会社 275,000

森本　昇

契約金額（税込み） 112,530 予定価格（税抜き） 165,000 最低制限価格（税抜き） 99,000

契約の相手方 所在地: 金沢市松島1-41 事業所名: 北陸綜合警備保障株式会社 代表氏名:

履行期間 令和4年8月1日 から 令和9年7月31日

契約日 令和4年8月1日

（地方自治法第234条の3に基づく長期継続契約）

工事（業務）名 珠洲市立小中学校および義務教育学校　警備業務

工事（業務）場所 珠洲市立小中学校および義務教育学校（11校）

種別及び概要 その他業務 警備施設　N=11校

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和4年7月28日 時間 午後3時50分

株式会社地域みらい 6,700,000

五大開発株式会社 6,600,000
大洋コンサルタント株式会社 6,660,000

株式会社アジル 6,750,000
アルスコンサルタンツ株式会社 6,600,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

朝日エンヂニヤリング株式会社 6,400,000 落札

朝日エンヂニヤリング株式会社 代表氏名: 徳野　光弘

契約金額（税込み） 7,040,000 予定価格（税抜き） 6,800,000 最低制限価格（税抜き） 5,432,000

契約日 令和4年8月2日

契約の相手方 所在地: 金沢市三口新町3-9-6 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

橋梁点検業務　N=21橋
0m2＜A≦50m2　N=15橋　　50m2＜A≦100m2　N=3橋　100m2＜A≦150m2　N=1橋
200m2＜A≦250m2　N=1橋　　AI簡易点検　N=1橋　　橋梁点検車　N=2台・日

履行期間 令和4年8月2日 から 令和5年2月24日

時間 午後3時40分

工事（業務）名 道路メンテナンス事業　橋梁点検業務（その2）

工事（業務）場所 珠洲市内一円

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年7月28日



4 - 104

円 円 円

金額（税抜き）

車両類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社中野朝日自動車工業 ― 棄権

有限会社見付自動車整備工場 2,280,000

有限会社瀬戸自動車工業 2,260,000
谷口自動車工業株式会社 2,230,000 落札

有限会社珠洲自動車整備工場 2,310,000
珠洲市農業協同組合 2,330,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社カーライフ中野 ― 棄権

谷口自動車工業株式会社 代表氏名: 谷口　一満

契約金額（税込み） 2,494,550 予定価格（税抜き） 2,474,009 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年7月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜島ロ-10-1 事業所名:

種別及び概要 物品 ハイブリッド車（コンパクトタイプ）　N=1台

履行期間 令和4年7月28日 から 令和5年1月31日

時間 午後4時00分

購入物品名 普通自動車（ハイブリッド・コンパクトカー）

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和4年7月28日


